Ulama dan pemikir Islam dari India, Ab al-A’lã al-Maud d lahir pada tanggalṵ al-A’lã al-Maudṵdḭ, seorang penulis produktif yang ṵ al-A’lã al-Maudṵdḭ, seorang penulis produktif yang ḭ, seorang penulis produktif yang

25 September 1903 M, bertepatan dengan 3 Rajab 1321 H, di Hyderabad, sebuah kota

terkenal yang berada di daerah yang sekarang dikenal sebagai Andra Pradesh, India. Ia

menekuni banyak bidang ilmu dan berpengetahuan amat luas di bidang fiqh, hadits,

teologi, tafsir, filsafat, sejarah, politik, ekonomi dan sosial budaya. Beliau wafat pada